7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1021 от 17.02.2015
О проведении IV городского
открытого фестиваля фольклорного
искусства «Широкая масленица»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 29.12.2014), ст.41 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, постановлением Администрации города от 13.12.2013 № 8976 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы» (с после-дующими изменениями), в целях сохранения, популяризации и развития традиций народной культуры, повышения исполнительского мастерства фольк-лорных коллективов:

1. Утвердить:
1.1. Положение о проведении IV городского открытого фестиваля фольк-лорного искусства «Широкая масленица» согласно приложению 1.
1.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению                   IV городского открытого фестиваля фольклорного искусства «Широкая масле-ница» согласно приложению 2.
1.3. План мероприятий по подготовке и проведению IV городского откры-того фестиваля фольклорного искусства «Широкая масленица» согласно приложению 3.
2. Департаменту культуры, молодёжной политики и спорта в срок                          с 21.02.2015 по 28.02.2015 организовать и провести IV городской открытый фестиваль фольклорного искусства «Широкая масленица».
3. Управлению информационной политики разместить настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от _____________ № _________

Положение

о проведении IV городского открытого фестиваля

фольклорного искусства «Широкая масленица»

1. Общие положения

IV городской открытый фестиваль фольклорного искусства «Широкая масленица» (далее – фестиваль) проводится целью сохранения, популяризации и развития традиций народной культуры, повышения исполнительского мастер-ства фольклорных коллективов.
Задачи фестиваля: выявление одаренных детей в области фольклорного искусства и создание условий для их развития, взаимодействие и обмен педаго-гическим опытом руководителей фольклорных коллективов, создание среды профессионального общения и расширения творческих контактов.
1.1. Организаторы фестиваля:
- департамент культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города;

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 2»;

- городское методическое объединение преподавателей фольклорного искусства;

- городское методическое объединение преподавателей изобразительного искусства.

Для участия в концерте фестиваля приглашаются фольклорные коллек-тивы учащихся и преподавателей детских школ искусств, учреждений среднего профессионального образования, домов детского творчества города Сургута                 и других учреждений дополнительного образования муниципальных образо-ваний, находящихся на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
1.2. Для участия в выставке фестиваля приглашаются учащиеся отделений изобразительного искусства детских школ искусств, детских художественных школ города Сургута.

2. Сроки и место проведения выставки
2.1. Фестиваль проводится с 21.02.2015 по 28.02.2015.
2.1.1. 21.02.2015 состоятся:

- в 12.00 – открытие выставки детского художественного творчества;
- в 13.00 – концерт фольклорных коллективов;
- в 14.30 – круглый стол для руководителей коллективов по итогам фестиваля.
2.1.2. С 26.02.2015 по 28.02.2015 – мастер-класс по народному танцу (график проведения мастер-классов будет объявлен дополнительно).
2.2. Место проведения фестиваля:
- выставка, концерт и круглый стол: муниципальное бюджетное учреж-дение дополнительного образования «Детская школа искусств № 1»,                       город Сургут, улица 50 лет ВЛКСМ, 6/1.
- мастер-класс: бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский профессиональный колледж русской культуры                   им. А.С. Знаменского», город Сургут, улица Энергетиков, 49/1.
3. Условия и порядок проведения фестиваля

3.1. Заявки на участие в фестивале направляются до 10.02.2015 с 9.00                  до 17.00 в печатном виде по форме согласно приложению к настоящему поло-жению, заверенные подписью руководителя и скрепленные печатью учреж-дения, в оргкомитет по адресу: город Сургут, улица Мечникова, 5а, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 2», по телефону/факсу: (3462) 39-68-83 или адресу электронной почты: lyzhnik_on@admsurgut.ru. Справочную информацию можно получить в оргкомитете по подготовке и проведению фестиваля по теле-фонам: 8 (3462) 52-22-25 (Лыжник Ольга Николаевна), 8(912)518-41-46 (Смирнова Ольга Викторовна).
3.2. Организаторы гарантируют, что обработка личных данных конкур-сантов будет проводиться в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персо-нальных данных»).

3.3. Оплата расходов на проезд, проживание и питание иногородних участ-ников – за счет направляющей стороны.

3.4. Фольклорные коллективы – участники концерта должны представить программу выступления, воссоздающую этнографию масленичного обрядового действия: встреча и зазывание Масленицы, проводы Масленицы, обряды чествования молодоженов, смотрины невест, театр Петрушки, шествия ряженых, масленичные гуляния и так далее. Время выступления не должно превышать 10 минут.
3.5. Участники выставки представляют работы, выполненные в разных техниках и отражающие народные традиции. Количество работ не ограничено.

3.6. Работы доставляются участниками самостоятельно 19.02.2015             по адресу: город Сургут, улица 50 лет ВЛКСМ, 6/1, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 1»,         с 9.00 до 17.00.

Монтаж выставки состоится 20.02.2015. Справочную информацию                    по выставке можно получить по телефону: 8(912)418-35-91 (Юхтина                    Наталья Валерьевна).

3.7. В мастер-классе принимают участие учащиеся детских школ искусств города Сургута.

4. Подведение итогов фестиваля

Все участники фестиваля будут отмечены дипломами участника фестиваля.

Приложение

к положению о проведении
IV городского открытого
фестиваля фольклорного искусства
«Широкая масленица»
Заявка

на участие в IV городском открытом фестивале фольклорного искусства «Широкая масленица»

Название фольклорного коллектива _____________________________________

Ф.И.О. руководителя __________________________________________________

Наименование учреждения _____________________________________________

Контактные телефоны _________________________________________________

Название песен, жанр, где записаны _____________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Какое сопровождение (музыкальный инструмент, аудио-, видео-, мультимедиа) ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Продолжительность номера (в минутах) _________________________________

Дополнительная информация ___________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель учреждения

             М.П.
Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ______________ № ________

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению IV городского открытого фестиваля фольклорного искусства «Широкая масленица»
	Грищенкова

Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта, председатель организационного комитета

	Вербовская

Ирина Степановна
	-
	заместитель директора департамента культуры, молодёжной политики
и спорта, заместитель председателя оргкомитета

	члены оргкомитета:

	Верченко

Ирина Яковлевна
	-
	заместитель начальника управления культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Плетенецкая

Юлия Валерьевна

	-
	начальник отдела дополнительного образования управления культуры департамента культуры, моло-дёжной политики и спорта

	Лыжник

Ольга Николаевна
	-
	эксперт отдела дополнительного образования управления культуры департамента культуры, моло-дёжной политики и спорта

	Король

София Сергеевна
	-
	директор муниципального бюджет-ного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 2»

	Смирнова

Ольга Викторовна
	-
	руководитель городского методиче-ского объединения преподавателей фольклорного искусства, преподава-тель бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский профес-сиональный колледж русской куль-туры им. А.С. Знаменского»

(по согласованию)

	Юхтина

Наталья Валерьевна
	-
	руководитель городского методиче-ского объединения преподавателей изобразительного искусства, препо-даватель муниципального бюджет-ного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 1»

Приложение 3

к постановлению

Администрации города

от _____________ № _________

План мероприятий

по подготовке и проведению IV городского открытого фестиваля

фольклорного искусства «Широкая масленица»

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение заседаний рабочей группы
	январь, февраль 2015 года
	Вербовская И.С.,
Верченко И.Я.,
Плетенецкая Ю.В.

	2
	Рассылка положения
(по согласованию)
	январь, февраль 2015 года
	Король С.С.,
Смирнова О.В.

	3
	Сбор и проверка заявок
на участие в конкурсе, состав-ление списков участников выставки
	до 10.02.2015
	Король С.С.,
Смирнова О.В.
(по согласованию)

	4
	Разработка и согласование
с учредителем дизайна
и содержания печатной продукции, изготовление афиш, дипломов
	до 06.02. 2015
	Король С.С.,
Лыжник О.Н.

	5
	Работа по оформлению договоров
	февраль 2015 года
	Король С.С.

	6
	Обеспечение информацион-ного сопровождения мероприятия
	февраль 2015 года
	Демкива М.В.

	7
	Подготовка информации
для пресс-релиза и пост-релиза
	февраль 2015 года
	Король С.С.,
Смирнова О.В.
(по согласованию)

	8
	Разработка и согласование
с учредителем сценария фестиваля
	до 16.02.2015
	Король С.С.,
Лыжник О.Н.

	9
	Оформление выставки
	20.02.2015
	Король С.С.,
Юхтина Н.В.

	10
	Оформление дипломов
	до 20.02.2015
	Король С.С.

	11
	Организация и проведение фестиваля
	21.02.2015 – 28.02.2015,
17.00
	Король С.С.,

Смирнова О.В.

(по согласованию)

	12
	Подготовка отчета о прове-дении мероприятия
	до 16.02.2015
	Король С.С.